FAN-COIL UNITS　DCR-KPV,KPW
DCR-KPW
DCR-KPBS
天吊カセット形・ビルトイン形ファンコイルユニット　　DCR-KPV,KPW シリーズ
DANREY KOGYO
暖冷工業株式会社
1
天吊カセット形ファンコイルユニット ：DCR-KPW、KPVシリーズ 　ビルトイン形：KPBD、 天井蔭蔽形：DCR-KPBSシリーズ

集中操作部・中継器 注文時指定・工場オプション 23
資料 天吊カセット形、天井蔭蔽形ファンコイルの施工上の注意事項 24
諸元表 形式記号・型式一覧・フィルタ種別・コイル種別・能力範囲・掲載ページ
等 標準・LWコイル別 25
INDEX
●製品仕様
●能力表・接続図・オプション部品
7
仕様
天吊カセット　2 方向吹き出し形
DCR-KPW-J/JL　1 コイルタイプ　　標準コイル
外形図
DCR-KPW-J、JL形
●部品名
①水入口（Rc3/4めねじ）
②水出口（Rc3/4めねじ）
③ドレン接続口（R3/4おねじ）
④吊りボルト穴（4-12×30長穴）
⑤手動エア抜き弁
⑥結線端子台
⑦エアフィルタ
⑧ユニット本体
⑨風量分配ダクト
⑩送風機
⑪コイル
⑫天井パネル
⑬点検パネル
⑭風向調整ルーバー
型式 要部寸法
サランネットフィルタ ロングライフフィルタ PL OL CL HS
DCR-  2KPW-J DCR-  2KPW-JL 670 640 　550 　580
DCR-  3KPW-J DCR-  3KPW-JL 770 740 　650 　680
DCR-  4KPW-J DCR-  4KPW-JL 970 940 　850 　880
DCR-  6KPW-J DCR-  6KPW-JL 1170 1140 1050 1080
DCR-  8KPW-J DCR-  8KPW-JL 1670 1640 1550 1580
注） 1. 本図は左配管用を示します。
 2. 右配管の場合は、製品を水平に 180度回転させてご使用ください。
 3. 天井パネルは、枠⑫が合成樹脂製、中央の点検パネル⑬が鋼板製です。
 4. 本体と天井パネルの接続部は、天井パネル取付けビスにより0～ 50mm調整できます。
 5. 配管側の天井面に、お客様にて 450×450mm以上の点検口を必ず設けてください。
  エア抜き操作、バルブ操作、端子部の点検などに必要です。
 6. 施工前に、製品の取扱説明書、本体貼付けの施工上の注意事項を、ご確認ください。
  また、P.24の施工上の注意事項を、ご参照ください。
 7. 風量調節スイッチは付属しません。
  別売品の風量調節スイッチ（P.21掲載）が必要な場合は、別途ご注文ください。
コイル能力表
P.17 ～ 18
1m
1m
騒音測定位置
マイク
2 管式
ユニットサイズ #200 #300 #400 #600 #800
形名 2 3 4 6 8

諸元表
DCR-KPW/KPV/KPDR/KPDHR/KPVS/KPBS/KPBD シリーズ
形式記号 吹き出し方向 型式 フィルタ種別 冷房・暖房能力＊1,2 掲載頁
KPW-LW-J/JL 2方向吹出し形 DCR-2～8 KPW-LW-J サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW 15
DCR-2～8 KPW-LW-JL ロングライフ
KPV-LW-J/JL 1方向吹出し形 DCR-2～8 KPV-LW-J サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW 16
DCR-2～8 KPV-LW-JL ロングライフ
KPDR-LW-J/JL 4方向吹出し形 DCR-2～8 KPDR-LW-J サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW -
DCR-2～8 KPDR-LW-JL ロングライフ
KPDHR-LW-J/JL 2方向強調吹出し形 DCR-3～8 KPDHR-LW-J サランネット 冷房：2.56～   6.89 kW＊3
暖房：4.94～ 11.46 kW -
DCR-3～8 KPDHR-LW-JL ロングライフ
KPVS-LW-J/JL 1方向吹出し形・低形 DCR-2～8 KPVS-LW-J サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW -
KPBD-LW-J/JL 天吊ビルトインカセット形 DCR-2～8 KPBD-LW-J サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW -
DCR-2～8 KPBD-LW-JL ロングライフ
KPBS-LW 天井蔭蔽形 DCR-2～8 KPBS-LW なし 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW -
KPBS-LW-1/L 天井蔭蔽形・フィルタ付き DCR-2～8 KPBS-LW-1 サランネット 冷房：1.80～   6.89 kW
暖房：3.70～ 11.46 kW -
DCR-2～8 KPBS-LW-L ロングライフ
形式記号 吹き出し方向 型式 フィルタ種別 冷房・暖房能力＊1,2 掲載頁
KPW-J/JL 2方向吹出し形 DCR-2～8 KPW-J サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 7
DCR-2～8 KPW-JL ロングライフ
KPV-J/JL 1方向吹出し形 DCR-2～8 KPV-J サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 8
DCR-2～8 KPV-JL ロングライフ
KPDR-J/JL 4方向吹出し形 DCR-2～8 KPDR-J サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 9
DCR-2～8 KPDR-JL ロングライフ
KPDHR-J/JL 2方向強調吹出し形 DCR-3～8 KPDHR-J サランネット 冷房：2.66～   7.08 kW＊3
暖房：4.97～ 11.27 kW 10
DCR-3～8 KPDHR-JL ロングライフ
KPVS-J/JL 1方向吹出し形・低形 DCR-2～8 KPVS-J サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 11
KPBD-J/JL 天吊ビルトインカセット形 DCR-2～8 KPBD-J サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 12
DCR-2～8 KPBD-JL ロングライフ
KPBS 天井蔭蔽形 DCR-2～8 KPBS なし 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 13
KPBS-1/L 天井蔭蔽形・フィルタ付き DCR-2～8 KPBS-1 サランネット 冷房：1.96～   7.08 kW
暖房：3.79～ 11.27 kW 14
DCR-2～8 KPBS-L ロングライフ
注） 1. 冷房能力は、JISA4008による入口空気温度 27℃・DB、19℃・WB、冷水入口温度 7℃、冷水出口温度 14℃の場合で、2形～ 8形までの能力範囲を示します。
 2. 暖房能力は、JISA4008による入口空気温度 20℃・DB、温水入口温度 60℃の場合で、2形～ 8形までの能力範囲を示します。
 3. 冷房、暖房能力とも、KPDHRタイプは、3形～ 8形まで。
注） 1. 冷房能力は、JISA4008による入口空気温度 27℃・DB、19℃・WB、冷水入口温度 7℃、冷水出口温度 12℃の場合で、2形～ 8形までの能力範囲を示します。
 2. 暖房能力は、JISA4008による入口空気温度 20℃・DB、温水入口温度 60℃の場合で、2形～ 8形までの能力範囲を示します。
 3. 冷房、暖房能力とも、KPDHRタイプは、3形～ 8形まで。
26
MEMO
資料No.DCR-KPV26.04B　 ●このカタログの内容は、2026年1月現在のものです。仕様は予告なく変更することがあります。
禁複製 TPR26.04-100
[ファンコイルユニットの使用対象について ]
●用途・目的に合った製品を、正しくお使いください。
	 使用目的と機器の仕様が合わないと、事故の原因になることがあります。
[設置場所について ]
●可燃性ガスの漏れる恐れのあるところや、引火物のあるところへは取付けないでください。
	 可燃性ガスの発生、流入、滞留の恐れのある場所やカーボン繊維が浮遊する場所では、
	 火災の原因になることがあります。
[据え付けに際して ]
●ファンコイルユニットの据え付けに際しては、配管工事、電気工事等が必要です。
	 工事は、お買い上げの販売店又は専門業者にご相談ください。
	 配管、配線等の取付け工事に不備があると、水漏れ、感電、火災の原因になります。
	 また、取付けの前に、「取付説明書」をよくお読みの上、内容を理解してから取付けを始めてください。
[ご使用に際して ]
●ご使用の前に、「取扱説明書」をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
	 誤った使い方をされますと事故の原因になります。
暖冷工業株式会社
本社営業部 空 調 部 門 〒104-0043 東京都中央区湊3-3-2 前田セントラルビル TEL.03(3552)0351 FAX.03(3552)5725
仙 台 営 業 所 〒980-0011 仙台市青葉区上杉1-16-8 TEL.022(262)4021 FAX.022(217)1338
東 関 東 営 業 所 〒311-3115 茨城県東茨城郡茨城町前田 1680 TEL.029(292)6121 FAX.029(292)8895
安全に関するご注意
水戸工場 〒311-3115　茨城県東茨城郡茨城町前田1680
 TEL.029(292)0811　FAX.029(240)7009
暖冷工業株式会社
水戸暖冷工業株式会社
本　　社 〒104-0043　東京都中央区湊3-3-2 前田セントラルビル
 TEL.03(3552)0351　FAX.03(3552)5725
C2024-01151
MS
CM 025
ISO9001:2015 認証
品質管理システム ISO9001:2015認証